Ano 2022 - n. 266 Vitória, sábado, 01 de outubro de 2022 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 323/2022
PROCESSO SEI Nº 0005790-24.2022.6.08.8000 - TRE/ES
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE JUÍZES DE DIREITO PARA ATUAREM COMO
COLABORADORES NO DIA DA ELEIÇÃO (02.10.2022), EM ZONAS ELEITORAIS QUE
ABRANGEM MAIS DE UM MUNICÍPIO, OBSERVADO O PAGAMENTO, A TÍTULO DE PRO-
LABORE, DO VALOR DE 1/30 (UM TRINTA AVOS) DA GRATIFICAÇÃO DE JUIZ ELEITORAL,
SEM PREJUÍZO DA PERCEPÇÃO DE DIÁRIAS, SE FOR O CASO.
REQUERENTE: DIRETORIA GERAL
RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em
conformidade com a Ata e as Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à
unanimidade de votos, designar os Exmos. Srs. Juízes de Direito abaixo relacionados para
atuarem no dia 02 de outubro, primeiro turno das Eleições 2022, como colaboradores nas Zonas
Eleitorais com jurisdição sobre mais de um município, percebendo a título de pró-labore, o valor de
1/30 (um trinta avos) da gratificação de Juiz Eleitoral, sem prejuízo da percepção de diária, se
couber:
02ª Zona Eleitoral
Exmo. Sr. Dr. Miguel Maira Ruggieri Balazs - Atílio Vivacqua;
05ª Zona Eleitoral
Exma. Sra. Dra. Raphaela Borges Micheli Tolomei - Muqui;
12ª Zona Eleitoral
Exma. Sra. Dra Mônica da Silva Martins - Marechal Floriano;
17ª Zona Eleitoral
Exma. Sra. Dra. Serenuza Marques Chamon - Anchieta;
35ª Zona Eleitoral
Exmos. Drs. Dr. Ralfh Rocha de Souza e Dr. José Pedro de Souza Netto - Rio Novo do Sul e
Vargem Alta;
38ª Zona Eleitoral
Exmo. Sr. Dr. Helthon Neves Farias - Mucurici.
SALA DAS SESSÕES, 29 de setembro de 2022.
Des. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, Presidente
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dr. ANDRÉ CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO, Procurador Regional Eleitoral

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 409, DE 28/09/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE

Alterar a composição da Equipe de Apoio aos Trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2022 - n. 266 Vitória, sábado, 01 de outubro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Alterar a composição da Equipe de Apoio aos Trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação
Eletrônica - Votação Paralela, que atuará no Pleito Eleitoral de 2022, instituída pelo Ato nº 387/22,
de 15.09.22, publicado no DJE em 19.09.22, da seguinte forma:
I- Dispensar o servidor Joesmar Marciano França da referida Equipe;
II- Designar as servidoras abaixo relacionadas para comporem a referida Equipe:

Aneti Maria de Barros;
Ariany Teixeira da Motta Nichetti;
Fabianne de Souza Oliveira;
Fernanda Rasseli Pretti;
Nadia Naira Riter de Almeida.

III - Manter os servidores abaixo relacionados na composição da referida Equipe:
Alessandra Grativol Venturi;
Ana Keley Chaves de Matos;
Aniuska Drumond Lemos David Soares Gomes;
Antônio Carlos Pedrozo Júnior;
Fábio Segóvia Silva;
Fernanda Rasselli Pretti;
Flávia Cossatti Brandão;
Hudson Cavalcante Leão Borges;
Letícia Ferreira Barreto;
Lylian Nascimento Ramos;
Mardel Freitas Braga;
Márcia Fernandes Coelho Ceotto Vieira;
Márcio Luiz Ferreira de Oliveira;
Raquel Alves Parreira;
Rosângela Mendes de Oliveira;
Silvana Gabriel Santos.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

4ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL Nº 2423 - TRE-ES/04ª ZE
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo. Sr. Dr. KLEBER ALCURI JUNIOR, Juiz da 4ª Zona Eleitoral, ALEGRE/ES , por força da
Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 56030 - ALEGRE
Local de Votação: 1082 - AGÊNCIA DA RECEITA ESTADUAL DE ALEGRE
Seção: 23
Função Eleitoral: 1º Mesário - MRV

Substituído: EUGENIA COSTA MONTEIRO 013763731430

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 409, DE 28/09/2022

	4ª Zona Eleitoral
	Editais
	EDITAL Nº 2423 - TRE-ES/04ª ZE